
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 825 del 08/11/2022

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento della fornitura e posa in opera di arredi, complementi 
di arredo, cucine ed elettrodomestici, con applicazione dei criteri ambientali minimi per il Lotto 1: 
Collegio universitario Padiglione D in Via Innamorati 6, Perugia (CIG 9301203B85) e il Lotto 2: 
Collegio universitario di Agraria in Via Romana 4/B, Perugia (CIG 9301225DAC). 
Efficacia dell'aggiudicazione disposta con DD n. 656 del 1.09.2022    

Il dirigente del Servizio:
Dott. Gianluca Sabatini 
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 825 del 08/11/2022



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge  regionale  1  febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO  il  DPGR n. 36 del 29.07.2022 con il quale è stato nominato Commissario straordinario 
dell’A.Di.S.U. il  dott.  Luigi  Rossetti,  per svolgere le  funzioni e  i  compiti  di  Direttore generale 
dell’Agenzia a decorrere dal 01.08.2022 fino al 31 ottobre 2022 e comunque non oltre la nomina del 
Direttore generale dell’A.Di.S.U., salvo eventuale necessaria proroga;
VISTA la  DGR n.  1079  del  26.10.2022  con  la  quale  l’incarico  di  Commissario  straordinario 
dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al Dott. Luigi 
Rossetti è stato prorogato fino al 31.12.2022 e comunque non oltre la nomina del Direttore generale 
dell’A.Di.S.U., salvo eventuale necessaria proroga;
VISTO il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  93  del  29/12/2021  di  adozione  del  Bilancio  di 
previsione dell’Agenzia 2022-2024, autorizzato con DGR 446 del 11/05/2022;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
RICHIAMATA  la  Determina  dirigenziale  n.  656  del  01.09.2022  “Procedura  aperta  per 
l'affidamento  della  fornitura  e  posa  in  opera  di  arredi,  complementi  di  arredo,  cucine  ed 
elettrodomestici, con applicazione dei criteri ambientali minimi:
Lotto 1: Collegio universitario Padiglione D in Via Innamorati 6, Perugia (CIG 9301203B85)
Lotto 2: Collegio universitario di Agraria in Via Romana 4/B, Perugia (CIG 9301225DAC)
Aggiudicazione e autorizzazione all’esecuzione del contratto in via d’urgenza.”
con cui, tra l’altro, è stato disposto:
- di approvare il verbale di gara del 02/0872022 – Parte I e parte II, acquisito e conservato agli atti
d’ufficio;
- di  procedere,  ai sensi dell’art.  32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, ad aggiudicare all’operatore 
economico  G8  MOBILI  SRL,  con  sede  Via  Meomartini  126  Benevento  (BN)  –  P.IVA 
00597730621,  la  fornitura  e  posa  in  opera  di  arredi,  complementi  di  arredo,  cucine  e 
elettrodomestici, con applicazione dei criteri ambientali minimi:
Lotto 1: Collegio universitario Padiglione D in Via Innamorati 6 – Perugia (CIG 9301203B85), per 
un importo di € 227.956,664 (euro duecentoventisettemilanovecentocinquantasei/664), oltre IVA al 
22%;
Lotto 2: Collegio universitario di Agraria in Via Romana 4/B – Perugia (CIG 9301225DAC), per un 
importo di € 111.080,914 (euro centoundicimilaottantanove/914), oltre IVA al 22%;
-  di autorizzare il DEC, in considerazione dell’urgenza di mettere a disposizione posti letto agli  
studenti universitari, alla esecuzione del contratto in via d’urgenza;
- di dare atto che:
la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta: il vincolo negoziale sorge inter 
partes con la  sottoscrizione del  contratto  d’appalto ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs. 
n.50/2016;
ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 la presente aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati dall’impresa nella domanda 
di partecipazione;
DATO ATTO che l’ aggiudicazione disposta con la citata DD n. 656 del 1.09.2022 diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati dall’impresa nella domanda 
di partecipazione



PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica del possesso dei  requisiti di cui all’art. 80 e 83 del 
D.lgs. 50/16,  come attestato dal RUP Ing. Elena Chessa con nota prot. 4631 del 7/11/2022;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA
di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
di  dare  atto   ai  sensi  dell’art.  32,  comma  7,  del  D.  Lgs. 50/2016,  dell’intervenuta  efficacia 

dell’aggiudicazione della fornitura e posa in opera di arredi, complementi di arredo, cucine ed 
elettrodomestici,  con  applicazione  dei  criteri  ambientali  minimi  del  Lotto  1:  Collegio 
universitario  Padiglione  D in  Via  Innamorati  6,  Perugia  (CIG 9301203B85)  e  del  Lotto  2: 
Collegio universitario di Agraria in Via Romana 4/B, Perugia (CIG 9301225DAC), di cui alla 
Determina dirigenziale n. 656 del 1.09.2022;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia 
in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 
nelle sezioni seguenti:
Provvedimenti dirigenti, art.23;
Bandi di Gara e Contratti, art.37;

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 08/11/2022 L’Istruttore
Dott.ssa Costanza Ciabattini

(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento della fornitura e posa in opera di arredi, complementi 
di arredo, cucine ed elettrodomestici, con applicazione dei criteri ambientali minimi per il Lotto 1: 
Collegio universitario Padiglione D in Via Innamorati 6, Perugia (CIG 9301203B85)e il Lotto 2: 
Collegio universitario di Agraria in Via Romana 4/B, Perugia (CIG 9301225DAC). Efficacia 
dell'aggiudicazione disposta con DD n. 656 del 1.09.2022.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 08/11/2022 Il responsabile dell’istruttoria
Dott.ssa Costanza Ciabattini

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Determinazione n. 825 del 08/11/2022



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SABATINI GIANLUCA
CODICE FISCALE: TINIT-SBTGLC73P26H501V
DATA FIRMA: 08/11/2022 13:02:09
IMPRONTA: 30643235633338306537383334373836313465616335666130633866376133333665633931663930


